
 
 
 
TELEFON    IČO  
485341400    213 713 

 
Žadatelka ve svém podání požádal o následující informace: 
- Seznam rozhodnutí zamítnutí návrhu na vklad za období posledních 5 let  
- Seznam rozhodnutí zamítnutí návrhu na vklad za období posledních 5 let, proti nimž byla 

podána žaloba 
- Seznam rozhodnutí zamítnutí návrhu na vklad za období posledních 5 let, proti nimž byla 

podána žaloba a soud rozhodnul o tom, že se vklad povoluje 
 
Dne 12. 1. 2024 žadatelka svou žádost o informace podle zákona č. 106/1996 Sb. takto 
upřesnila: 
- Počet rozhodnutí zamítnutí návrhu na vklad za období posledních 5 let (uvést 

v jednotlivých obdobích 2019-2023) 
- Počet rozhodnutí zamítnutí návrhu na vklad za období posledních 5 let, proti nimž byla 

podána žaloba (uvést v jednotlivých obdobích 2019-2023) 
- Počet a seznam rozhodnutí zamítnutí návrhu na vklad za období posledních 5 let, proti 

nimž byla podána žaloba a soud rozhodnul o tom, že se vklad povoluje (uvést 
v jednotlivých obdobích 2019-2023) 

 
Katastrální úřad jako povinný subjekt k žádosti o poskytnutí informace uvádí: 
 
Katastrální úřad vykonává svou působnost prostřednictvím 5 katastrálních pracovišť (dále jen 
„KP“). Následující informace jsou tedy členěny podle jednotlivých KP: 
 

1. KP Česká Lípa: 
 

 Počet rozhodnutí zamítnutí návrhu na vklad za období posledních 5 let: 
2019 – 64  
2020 – 47 
2021 – 66 
2022 – 46 
2023 – 27 

 Počet rozhodnutí zamítnutí návrhu na vklad za období posledních 5 let, proti nimž 
byla podána žaloba: 
2019 – 1 
2020 – 2 
2021 – 0 
2022 – 0 
2023 – 0 

 Počet a seznam rozhodnutí zamítnutí návrhu na vklad za období posledních 5 let, 
proti nimž byla podána žaloba, a soud rozhodl o tom, že se vklad povoluje: 
2019 – 0 
2020 – 1: V-3558/2020-501 
2021 – 0 
2022 – 0 
2023 – 0 

 
2. KP Frýdlant: 
 

 Počet rozhodnutí zamítnutí návrhu na vklad za období posledních 5 let: 
2019 – 15  
2020 – 13 
2021 –   9 
2022 –   6 



 
 
 
TELEFON    IČO  
485341400    213 713 

2023 –   3 

 Počet rozhodnutí zamítnutí návrhu na vklad za období posledních 5 let, proti nimž 
byla podána žaloba: 
2019 – 0 
2020 – 1 
2021 – 0 
2022 – 0 
2023 – 0 

 Počet a seznam rozhodnutí zamítnutí návrhu na vklad za období posledních 5 let, 
proti nimž byla podána žaloba, a soud rozhodl o tom, že se vklad povoluje: 
2019 – 0 
2020 – 0 
2021 – 0 
2022 – 0 
2023 – 0 

 
 
 
 
 
 
 

3. KP Jablonec nad Nisou: 
 

 Počet rozhodnutí zamítnutí návrhu na vklad za období posledních 5 let: 
2019 –   44  
2020 – 118 
2021 – 103 
2022 –   59 
2023 –   44 

 Počet rozhodnutí zamítnutí návrhu na vklad za období posledních 5 let, proti nimž 
byla podána žaloba: 
2019 – 1 
2020 – 0 
2021 – 2 
2022 – 0 
2023 – 1 

 Počet a seznam rozhodnutí zamítnutí návrhu na vklad za období posledních 5 let, 
proti nimž byla podána žaloba, a soud rozhodl o tom, že se vklad povoluje: 
2019 – 1: V-7822/2019-504 
2020 – 0 
2021 – 0 
2022 – 0 
2023 – 1: V-303/2023-504 

 
 
 

4. KP Liberec: 
 

 Počet rozhodnutí zamítnutí návrhu na vklad za období posledních 5 let: 
2019 – 50  
2020 – 61 



 
 
 
TELEFON    IČO  
485341400    213 713 

2021 – 58 
2022 – 59 
2023 – 32 

 Počet rozhodnutí zamítnutí návrhu na vklad za období posledních 5 let, proti nimž 
byla podána žaloba: 
2019 – 0 
2020 – 1 
2021 – 2 
2022 – 0 
2023 – 0 

 Počet a seznam rozhodnutí zamítnutí návrhu na vklad za období posledních 5 let, 
proti nimž byla podána žaloba, a soud rozhodl o tom, že se vklad povoluje: 
2019 – 0 
2020 – 0 
2021 – 0 
2022 – 0 
2023 – 0 

 
 
 
 
 

5. KP Semily: 
 

 Počet rozhodnutí zamítnutí návrhu na vklad za období posledních 5 let: 
2019 – 108  
2020 –  94 
2021 –  90 
2022 –  76 
2023 –  55 

 Počet rozhodnutí zamítnutí návrhu na vklad za období posledních 5 let, proti nimž 
byla podána žaloba: 
2019 – 1 
2020 – 1 
2021 – 0 
2022 – 0 
2023 – 0 

 Počet a seznam rozhodnutí zamítnutí návrhu na vklad za období posledních 5 let, 
proti nimž byla podána žaloba, a soud rozhodl o tom, že se vklad povoluje: 
2019 – 0 
2020 – 0 
2021 – 0 
2022 – 0 
2023 – 0 

 
 

 
Katastrální úřad tímto vyhověl Vaší žádosti o poskytnutí informací v plném rozsahu. 
 
 
 
 
 



 
 
 
TELEFON    IČO  
485341400    213 713 

Katastrální úřad k jednotlivým bodům žádosti sděluje následující: 
 

 k bodu 1.1, ve kterém žadatel žádá o sdělení, jakým způsobem byly zpracovávány blíže 
nespecifikované informace o údajné nezákonné činnosti úředních osob činných na 
KP Semily (dříve také KÚ v Semilech): 
 
Katastrální úřad konstatuje, že žádost o informace je v této části nesrozumitelná nebo příliš 
obecná. Přesto katastrální úřad žadateli sděluje, že z úřední činnosti katastrálního úřadu 
nevyplývají žádné informace o tom, že by na katastrálním úřadu a konkrétně na 
Katastrálním pracovišti Semily docházelo k úmyslné nezákonné činnosti. Katastrální úřad 
proto uzavírá, že informace, které požaduje žadatel, nemá a nemůže je tedy poskytnout. 
 
Pokud jde o zpracování informací v rámci správních řízení probíhajících na katastrálním 
úřadu, lze v obecné rovině žadateli odpovědět odkazem na příslušné právní předpisy 
upravující zpracování informací při postupu správního orgánu v řízení. Protože však žadatel 
neupřesnil ani časové období, kterého se jeho žádost týká, nelze ani poskytnout příslušný 
vnitřní předpis, který by se této věci týkal. 
 

 

Žadatel ve svém podání požádal o následující informaci: 
Soupis veškerých vkladových řízení, která proběhla od 15. listopadu 2023 do 15. února 2024, 
a dále veškerá vkladová řízení, která aktuálně probíhají a nebyla ke dni odpovědi na tuto 
žádost ukončena na jednotlivých pracovištích v kraji, ve kterém vykonává působnost Váš úřad 
a ve kterých je jednou ze stran obchodní společnost VIAGEM a.s., sídlem Sokolovská 131/86, 
Karlín, 186 00 Praha 8. 
 
Katastrální úřad jako povinný subjekt k dotazu uvádí: 
 
Na 5 katastrálních pracovištích (dále jen „KP“) katastrálního úřadu jsou v údajích katastru 
nemovitostí pro dotazovaný subjekt evidována tato řízení typu vklad za období od 15. 11. 2023 
do 23. 2. 2024: 
 
KP Česká Lípa: ukončená probíhající 

 V-6851/2023-501 
V-7408/2023-501 
V-7519/2023-501 
V-548/2024-501 
V-595/2024-501 

V-669/2024-501 
V-670/2024-501 

 
KP Frýdlant: ukončená probíhající 

 V-1501/2023-532 
V-14/2024-532 
V-57/2024-532 

- 

 
KP Jablonec nad Nisou: ukončená probíhající 

 V-5667/2023-504 
V-5668/2023-504 
V-6478/2023-504 
V-58/2024-504 
V-197/2024-504 
V-252/2024-504 

V-385/2024-504 
V-511/2024-504 
V-764/2024-504 
V-886/2024-504 
 
 

KP Liberec: ukončená probíhající 
 V-9529/2023-505 

V-9886/2023-505 
V-9900/2023-505 

V-363/2024-505 
V-365/2024-505 
V-749/2024-505 



 
 
 
TELEFON    IČO  
485341400    213 713 

V-9923/2023-505 
V-10418/2023-505 
V-10419/2023-505 
V-143/2024-505 
V-153/2024-505 

V-859/2024-505 
V-1218/2024-505 
 

 
 

KP Semily: ukončená probíhající 
 V-4866/2023-608 

V-5362/2023-608 
V-5381/2023-608 
V-5467/2023-608 
V-5516/2023-608 
V-5517/2023-608 
V-179/2024-608 
V-194/2024-608 

V-349/2024-608 
V-670/2024-608 
V-678/2024-608 
V-867/2024-608 
V-875/2024-608 

 
 

 

Žadatel ve svém podání požádal o následující informaci: 
Soupis veškerých vkladových řízení, která proběhla od 15. listopadu 2023 do 20. února 2024, 
a dále veškerá vkladová řízení, která aktuálně probíhají a nebyla ke dni odpovědi na tuto 
žádost ukončena na jednotlivých pracovištích v kraji, ve kterém vykonává působnost Váš úřad 
a ve kterých je jednou ze stran obchodní společnost MI Estate s. r. o., IČO: 08294208se sídlem 
Na Pankráci 310/60, 140 00 Praha 4. 
 
Katastrální úřad jako povinný subjekt k žádosti o informace uvádí: 
 
Na 5 katastrálních pracovištích (dále jen „KP“) katastrálního úřadu jsou v údajích katastru 
nemovitostí pro dotazovaný subjekt evidována tato řízení typu vklad za období od 15. 11. 2023 
do 23. 2. 2024: 
 
 
KP Česká Lípa: ukončená probíhající 

 V-6622/2023-501 
V-295/2024-501 
 

V-455/2024-501 
V-570/2024-501 
V-760/2024-501 
V-885/2024-501 
V-949/2024-501 
V-992/2024-501 
 

 
KP Frýdlant: ukončená probíhající 

 V-1489/2023-532 
V-1602/2023-532 
V-39/2024-532 
 

V-69/2024-532 

 
 
 
KP Jablonec nad Nisou: ukončená probíhající 

 V-5730/2023-504 
V-242/2024-504 
V-275/2024-504 

V-241/2024-504 
V-343/2024-504 
V-433/2024-504 



 
 
 
TELEFON    IČO  
485341400    213 713 

 V-559/2024-504 
 

KP Liberec: ukončená probíhající 

 V-9463/2023-505 
V-9522/2023-505 

V-1036/2024-505 

 

KP Semily: ukončená probíhající 
 V-4894/2023-608 V-171/2024-608 

V-346/2024-608 
V-692/2024-608 

 
 

Žadatel ve svém podání požádal o následující informaci: 
Soupis veškerých vkladových řízení, která proběhla od 1. května 2023 do 1. dubna 2024, 
a dále veškerá vkladová řízení, která aktuálně probíhají a nebyla ke dni odpovědi na tuto 
žádost ukončena na jednotlivých pracovištích v kraji, ve kterém vykonává působnost Váš úřad 
a ve kterých je jednou ze stran obchodní společnost Českomoravský realitní fond, a. s., 
IČO: 07197535, se sídlem Rubešova 583/2, Vinohrady, 120 00 Praha 2. 
 
Katastrální úřad jako povinný subjekt k žádosti o informace uvádí: 
 
Na 5 katastrálních pracovištích (dále jen „KP“) katastrálního úřadu je v údajích katastru 
nemovitostí pro dotazovaný subjekt evidováno za období od 1. 5. 2023 do 9. 4. 2024 pouze 
jedno ukončené řízení typu vklad na KP Liberec: V-4393/2023. 
 
 
 

 
 

 


